
Ni 16 Kielecki Dziennik W ojew ódzk i. Poz. 213, 214 i 215. 344

uzyskania pozwolenia Zarządu M iejskiego w try
bie zatwierdzenia projektu w myśl art. 333 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
16 lutego 1928 r. o prawie budowlanym i za
budowaniu osiedli (D z. U. R. P. Nr 23, poz. 
202) w brzmieniu ustawy z 14 lipca i936 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 405).

(2) Umieszczanie tabliczek z numerami 
dom ów i latarń, służących do oznaczenia ulic 
i dom ów oraz tablic, wskazujących poziom 
w odociągów  i kanalizacji, adres straży pożar
nej i innych instytucji lub urządzeń porządku 
i bezpieczeństwa publicznego, jak również ta
blic o rozmiarze, nie przekraczającym 15x35 cm., 
służących do oznaczenia zawodu, r.ie wymaga 
pozwolenia.

Przepisy końcowe.
§  43. Przepisów  niniejszych nie stosuje 

sią do obiektów , uznanych za zabytkowe.
§  44. Przepisy niniejsze wchodzą w życie 

w  14 dni od dnia ich ogłoszenia w  Kieleckim 
Dzienniku W ojewódzkim .

Za Ministra: Wł. Korsak
Podiekretarz Stanu

214.
Zarządzenie Wojewody Kieleckiego

z dnia 29 lipca 1938 r. 

o ustalenia przeciętnych zarobków miesięcz

nych pracowników rolnych.

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 
28 marca 1933 r. o ubezpieczeniu społecznym 
(Dz. U. R. P. N r 51, poz, 396) w brzmieniu 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 24 października 1934 r. (Dz. U. R. P. 
N r 95, d o z . 855), § 1 rozporządzenia Ministra 
O p iek i Społecznej z dnia 30 października J 935 
r „  wydanego w porozumieniu z Ministrem Rol
nictwa i Reform  Rolnych w określeniu warto
ści naturaliów wchodzących w skład zarobków 
pracowników rolnych (Dz. U. R. P. Nr 83, 
poz. 514), instrukcji Ministra Opieki Społecz
nej z dnia 30 października 1935 r. wydanej 
w  porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Re
form  Rolnych w sprawie sposobu ustalenia 
przeciętnych zarobków pracowników  rolnych 
(Mon. Pol. Nr 255, poz. 302) po wysłuchaniu 
opinii Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz 
w łaściwych organizacyj zaw odowych pracow
ników i pracodawców rolnych zarządzam, co 
następuje:

§  1. Przeciętny zarobek m iesięczny za 
okres od 1 kwietnia 1938 r. do 31 marca 
1939 r. ustala się według płci i wieku dla w y
szczególnionych n.żej grup pracowników ro l
nych na obszarze w ojew ództw a kieleckiego 
w  następującej wysokości:

Grupa Kategorie pracowników rolrych
Przeciętna
w ysokość
zarobków

1.

W szyscy pracownicy rolni w 
wieku do lat 16 włącznie 

W szystkie pracownice rolne w 
wieku do lat 16 włącznie

21 zł. 

21 zł.

II.

W szyscy pracownicy rolni w- 
wieku ponad 16 do 18 lat 
włącznie 

W szystkie pracownice rolne w 
wieku ponad 16 do 18 lat 
włącznie

35 zł. 

35 zł.

III.

W szyscy  pracownicy rolni w 
wieku ponad 18 do 25 lat 
włącznie z wyjątkiem wska
zanych w IV  i V  grupie 

W szystk ie pracownice rolne w 
wieku ponad 18 lat

54 zł. 

39 zł.

IV .

Ordynariusze w wieku pow yżej 
21 lat oraż wszyscy pracow
nicy rolni w wieku ponad 25 
lat życia z wyłączeniem  wska
zanych w V  grupie 70 zł.

V.

Rzemieślnicy w gospodarstwach 
rolnych, dozorcy gospodar
czy oraz straż leśna, wszyscy 
pow yżej 21 lat życia 84 zł.

§  2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  ży 
cie z dniem ogłoszenia.

W ojew oda: wz. W. Lutom ski

215.
Zarządzenie Wojewody Kieleckiego 

z dnia 5 sierpnia 1938 r. 
o zamknięciu rucha tranzytowego konnego na 
drodze gminnej gruntowej Zarnów-Bronów-So- 
czówki-Hodliszewice na odcinku Żarnów So

czówki w powiecie opoczyńskim.

Na podstawie §§ 3 i 33 rozporządzenia 
Ministra Robót Publicznych i Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 26 czerwca 1924 r. re
gulującego używanie i ochronę d róg  (Dz. U. 
R. P. Nr 61, poz. 611) zarządzam, co następuje:

§  1. W  zwjązku z przebudową drogi gmin
nej gruntowe! Zarnów-Bronów-Soczówki-M od- 
liszew ice na odcinku od Żarnowa do Soczó- 
wek w  pow iecie opoczyńskim  wstrzymuje się 
na tym odcinku ruch tranzytowy konnny aż 
do odwołania.

§  2. W  czasie zamknięcia drogi objazd 
winien odbywać się drogą gminną gruntową 
Żarnów-Paszkowice- Soczówki.


